2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	30 апреля 2025 года

	№
	592

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды

от 18 июля 2008 года № 3866

На основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «При заместителе Мэра города Вологды - начальнике Департамента цифровизации Администрации города Вологды» изложить в следующей редакции:

«3. При заместителе Мэра города Вологды - начальнике

Департамента по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды:

3.1. Комиссия по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды.
3.2. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории городского округа города Вологды по нерегулируемым тарифам.
3.3. Комиссия по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок пассажиров.
3.4. Городская комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения.».

1.2. В разделе 8:
1.2.1. Пункт 8.1 исключить.

1.2.2. Пункты 8.2 – 8.11  считать пунктами 8.1 – 8.10 соответственно.

1.2.3. Пункт 8.10 (в новой нумерации) исключить.
1.3. В разделе 18:
1.3.1. Пункт 18.2 исключить.

1.3.2. Пункты 18.3 – 18.8 считать пунктами 18.2 – 18.7 соответственно.

1.3.3. Пункт 18.3 (в новой нумерации) исключить.

1.3.4. Пункты 18.4 – 18.7 считать пунктами 18.3 – 18.6 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 января 2025 года, за исключением пункта 3.1 настоящего постановления, который распространяется на правоотношения, возникшие с 12 марта 2025 года.
Мэр города Вологды

А.Н. Накрошаев